



Radni solidarni z Ukrainą - podsumowanie sesji RMK

2022-03-03

Podczas 79. sesji Rady Miasta Krakowa radni w geście solidarności z Ukrainą przyjęli rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim oraz uchwałę dotyczącą zakończenia współpracy Gminy Miejskiej Kraków z miastem Moskwa oraz miastem Sankt Petersburg. Gościem podczas sesji Rady Miasta Krakowa był Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Wiaczesław Wojnarowskyj.

Radni wysłuchali informacji Prezydenta w sprawie pomocy Miasta dla Ukraińców. Podjęli także rezolucję skierowaną do Miast i Gmin Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o wypowiedzenie współpracy zawartej z jednostkami municypalnymi Federacji Rosyjskiej.

Na koniec sesji radni złożyli podziękowania dla mieszkańców Krakowa w specjalnym oświadczeniu. - Rada Miasta serdecznie dziękuje mieszkańcom Krakowa za okazane serce, zaofiarowane wsparcie i zorganizowanie pomocy dla obywateli ogarniętej okrutną wojną Ukrainy. Obfite dary przekazywane przez ogromną rzeszę ludzi dobrej woli świadczą o wrażliwości i solidarności w obliczu kryzysu humanitarnego, jaki spotyka mieszkańców Ukrainy. Jesteśmy pełni podziwu i uznania dla wrażliwości i obywatelskiej postawy mieszkańców Krakowa - odczytał w imieniu radnych Lech Kucharski, przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Jakie jeszcze uchwały zostały podjęte?

Podjęte przez radnych zostały trzy uchwały kierunkowe do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczyły: uruchomienia połączenia autobusowego z Mydlnik przez ul. Zakliki z Mydlnik na Wolę Justowską; zmiany „punktowej” miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dolina Dłubni - Obszar sportu i rekreacji” oraz wykupu gruntów w rejonie „Łąk w Toniach”.

Radni podjęli też rezolucję w sprawie lokalizacji rzeźby Bohdana Smolenia, której projektodawcą była grupa mieszkańców Krakowa.

Podczas sesji procedowany był też projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rady Miasta Krakowa ds. referendum lokalnego. Został nim radny Adam Migdał. Natomiast projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego tej Komisji został odesłany do projektodawcy.

W sprawie projektu uchwały dotyczącego uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Siewna” radni zadecydowali o ponowieniu procedury planistycznej.

Radni podjęli 46 uchwał, 4 rezolucje, a 21 projektów uchwał procedowali podczas pierwszego czytania.

[Podsumowanie obrad](#)